ambarum partium excellentiam summatim conclama-
bimus. Te igitur diuinum Astrologie numen appello,
tuis uelim aspire præconijs, beneficia tua immensa
mortalibus demonstratura uenias. Tu es procul du-
bio fidelissima immortalis Dei nuncia, quæ secretis
suis interpretandis legem præbes, cuius gratia cœlos
constituere decreuit omnipotens, quibus paſim ignes
sidericos monumenta futurorum impressit. Tales spe-
ctare iuſſit Astrorum choros, dum mortalibus ora-
daret sublimia rerum conditor, dignum profecto ar-
bitratus quem uniuersis præfecerat creaturis me-
diū inter eas confidere, ut pede quidem calcante ter-
renis imperare uideretur, fronte autem surgente atq;
crecta diuinis frueretur delicijs. Quid enim iucun-
dius, quid amoenius, quid deniq; suauius afficeret ocu-
los potest, quam illa tot & tantorum luminum ue-
nustissima atq; ordinatissima series? eò quippe si rapi-
aris animo, experieris nihil te unquam sensisse in
omni uita delectabilius. Per hanc disciplinam
angelicam non minus immortali Deo propinquū
reddimur, quam per ceteras artes à beluis se-
greganur. Ad reliqua studiorum genera etate
remissiores fieri solemus, huius uero scientie de-
siderium una cum annis ipsis accumulatur. Cuius
rei dignum produco testem Iohannem de Blanchinis

uirum

uirum optimū, qui nuperrime inter cetera nostra col-
loquia ante decem, inquit, annos uita spoliatus iace-
rem, nisi dulcedo Astronomiae retinuerit animam,
grande temporis lucrum ratus, quod Astrorum pepe-
rit contemplatio. Honestatem forsitan expectas non
delectationem? Quid queso honestius confiteberis hoc
diuino studio? siquidem propter seipsum appetitur,
cum ceteræ plerunq; artes alienum sibi præstituant fi-
nem: quod olim Petrus quidam Cameracensis sacro
sanctæ Romanae Ecclesiæ Cardinalis adeo confirman-
dum censuit, ut in omni quem coram Clero habuit ser-
mone, non pigrius honestatem quam pulchritudinem
nostræ scientie demonstraret, et nulis suis ad id laceſſen-
tibus. Recentiora demum colligemus testimonia, si do-
mino Treccellano, domino Varadiensi, domino Modru-
siensi, domino Iacobo de Rubeis, ac alijs multis Prælatis
dignissimis fides habebitur. Fama postremo clarissima
domini Nicolai de Comitibus & aliorum secularium
uirorum dignitatem studij nostri comprobare solent.
Quod si ad utile Astrorū peritiam accōmodare uelis,
nihil usquam conducibilius tibi offendes, modo dig-
num eius professorem te exhibcas. Nam si nugas uel
aniles quasdā delirations sectanti nemo tibi fidem
habeat, non arti que in te non est, uerum ignauia tua
ēputandum censeo: dignus enim es qui ludibrio ha-
bearis, dum uix prima rudimenta Iohannis de Sacro